

هر چند خبرهایی که تا لحظه تنظیم این گزارش تأیید شده است حکایت از صدور بخش نامه جدید وزرات بهداشت مبنی بر تغییر شبکه توزیع ماسک و دیگر اقلام پزشکی مورد نیاز این روزها دارد، سر گروه‌های بازرسی تعزیرات حکومتی و سازمان صمت همچنان

شلوغ است. مختصر و مفید بگوییم که موضوع بازرسی آن‌ها و گزارش ما شناسایی کسانی است که توصیفشان را به سعید نمکی، وزیر بهداشت می‌سپاریم: «ماسک‌ها به دست یک مشت دلال پدرسوخته مفت خور افتاده است.» از ما سرار و از دلالا‌ها انکار، اصلاً انکار تلاش‌ها برای عادی کردن شرایط در بازاری بی‌فایده است. هنوز هم ماسک به قیمت‌های نجومی به فروش می‌رسد. در کمال تعجب برخی از داروخانه‌ها شانیه‌شانه دلال‌های خیابانی ماسک‌های فیلتردار معمولی را به قیمت ۲۸ هزار تومان و ۶۵ هزار تومان به فروش می‌رسانند. این موضوع باعث شد که برای دومین روز متوالی گشت سیار تعزیرات حکومتی به منظور نظارت و بازرسی سراغ داروخانه‌های مشهدی برود. آنچه در ادامه می‌خوانید گزارش مختصری از گشت بازرسی نیم‌روزی است که دیروز انجام شد.

احتکار ماسک

وارد داروخانه می‌شویم، می‌پرسیم: «ماسک برای فروش دارید؟» پاسخ منفی می‌گیریم و بعد از آن رئیس شعبه سیار تعزیرات حکومتی استان به همراه کارشناسان بازرسی اتاق اصناف مشهد و کارشناسان انجمن داروسازان وارد می‌شود. مدیر داروخانه حضور ندارد اما متصدیان فروش دست‌وپایشان را گم می‌کنند. سؤال درباره اینکه ماسک تنفسی برای فروش در داروخانه وجود دارد یا نه؟ ساز هم تکرار می‌شود و باز هم پاسخ منفی می‌گیریم. برحسب اتفاق و در پی پیدا کردن فاکتورهای خرید و فروش ماسک‌های تنفسی قریب به ۵۰۰

پوششی سفید برای رفتاری سیاه

گزارش شهرآر از گشت تعزیرات برای بررسی وضعیت عرضه ماسک در داروخانه‌ها و فروشگاه‌های تجهیزات پزشکی

عدد ماسک تنفسی از بخش صندوق داروخانه پیدا می‌شود. مدیر داروخانه مدعی می‌شود این ماسک‌ها برای مصرف شخصی پرسنل است. این در حالی است که تعداد پرسنل داروخانه به اذعان مدیر آن از ۳۰ نفر تجاوز نمی‌کند. ادعاهای ضد و نقیض یکی پس از دیگری مطرح می‌شود.

قاضی امید جلیلی، رئیس شعبه سیار تعزیرات حکومتی، با وجود اینکه اجازه پلمب داروخانه متخلف را دارد، به توقیف ماسک‌ها و ارسال آن به دانشگاه علوم پزشکی اکتفا می‌کند. بر اساس مشاهدات خبرنگار شهرآر در طول مدت بازرسی آنچه که به طرز معناداری به فرایند بازرسی جهت می‌داد، صحبت‌های یک نفر از انجمن داروسازان خراسان رضوی بود که مدام در تلاش بود گران‌فروشی و عرضه نکردن ماسک از سوی داروخانه را تظہیر کند. این در حالی بود که یکی از مشتریان معترض در این داروخانه ادعا کرد شیب گذشته، ماسک‌های تنفسی فیلتردار را از همان واحد به قیمت ۲۸ هزار تومان خریده است.

۶۵ هزار تومان خریدم

مدیر داخلی این داروخانه که در محله سجاد مشهد فعالیت می‌کند، ادعا کرد: «ما برای رضای خدا و پاسخ به نیاز مشتریان ماسک فیلتردار را بدون فاکتور خریدیم و با اندک سود مجاز ۲۸ هزار تومان فروختیم.» این پزشک داروساز که مدعی خیرخواهی برای مردم بود، رسید خرید ۶۵ هزار تومانی از داروخانه‌ای دیگر را ارائه کرد و گفت: «داروخانه دکتر... که ۱۰۰ متر پایین‌تر است، دیشب ماسک فیلتردار را ۶۵ هزار تومان فروخته است، ما برای رضای خدا ماسک‌ها را ۲۸ هزار تومان فروختیم.» فیش خرید ۶۵ هزار تومانی بلافاصله توسط دکتر افخمی، دبیر انجمن داروسازان خراسان رضوی، دریافت می‌شود. قاضی جلیلی رئیس شعبه سیار تعزیرات حکومتی و سایر بازرسان



عکس: مصطفی عباسی / شهریار

چهران، وقتی صاحب یکی از فروشگاه‌ها متوجه حضور ما در محدوده شد کیسه محتوی ماسک را مخفی کرد. او می‌گوید: بازرسان متوجه این کیسه که لابه‌لای زباله‌های واحد صنفی در پیاده‌رو گذاشته شده بود، شدند. فروشنده مدعی شد که قصد ارسال این ماسک‌ها را به یک داروخانه داشته است. معلوم است که باور نکردیم. مقدسی اضافه می‌کند: در این شرایط، خویشتن داری معنایی نداشت. همان‌جا با قاضی سید محمد سلطانی، سرپرست دادرسی عمومی و انقلاب مشهد، تماس گرفته شد و بلافاصله دست‌نوشته پلمب واحد یادشده گرفته و اجرا شد.

او با بیان اینکه بازار را برای کسانی که با سلامت مردم کاسبی می‌کنند، ناامن می‌کنیم می‌گوید: از این به بعد به هر نمونه مشابهی که بر خورد کنیم، حسب دستور معاونت محترم دادستان به جرمه بسنده نخواهیم کرد، چون دیگر موضوع اقتصادی نیست. ملزومات بهداشتی این‌روزها شکر، روغن و برنج نیست که بگوییم اگر گیر مردم نیامد، می‌گردند و فردا پیدا می‌کنند. فارغ از اینکه کالاهای بر مطالبه در کنترل بیماری مؤثرند یا نه، باید همه برای آرامش روانی و جلوگیری از گسترش این بیماری کمک کنیم. شیوع کرونا به ضرر همه است، حتی کسانی که با کنار گذاشتن انسانیت و عقل اقتصادی، کارت‌های ماسک را انبار کرده‌اند.

هزار تومان به دست کم ۲۰ هزار تومان افزایش داده است. شواهد موجود در این منزل نشان می‌دهد که احتکار ماسک، نخستین تخلف صاحب کالا نیست. به طور مثال برخی داروهای موجود در انبار باید در سرما نگهداری می‌شدند که در این شرایط، سازمان صمت به عنوان متولی نظارت بر انبارها و واحدهای صنفی فروش تجهیزات پزشکی، در نزدیک‌ترین حالت ممکن است. نتیجه این وضعیت به نفع کاسبان کرونا رقم نخواهد خورد. ضبط ماسک‌ها و تشکیل بدون تأمل پرونده برای فرد متخلف بخشی از نتایج این تعامل است و پلمب یک فروشگاه تجهیزات پزشکی واقع در خیابان چمران مشهد، نمونه دیگر.

دروغ بزرگ

«امروز صبح شخصاً برای بازرسی رفتم، عصر هم می‌روم، فردا هم همین‌طور. هر قدر لازم باشد بازرسی‌های میدانی ادامه پیدا می‌کند.» کارشناس مسئول بازرسی سازمان صمت این‌ها را می‌گوید. مهدی مقدسی ابتدا از جزئیاتی که می‌خواهد برآیند توصیف کند، اظهار تأسف می‌کند، سپس ادامه می‌دهد: در جریان بازرسی از فروشگاه‌های تجهیزات پزشکی واقع در خیابان

در بازرسی از انبارها جدی هستیم و اگر به یقین برسیم، با دستور دادستانی به واحدهای مسکونی‌ای نیز که در آن‌ها ماسک انبار شده باشد ورود خواهیم کرد.

رئیس شعبه سیار تعزیرات حکومتی افزود: پیش از موعد به انجمن داروسازان استان اعلام نکرده بودیم که قصد بازرسی از داروخانه‌ها را داریم و به‌صورت سرزده رفتیم. اما اگر اعضای این انجمن پیش از بازرسی همکاران خود را مطلع کرده باشند، از نظر اخلاقی این کار درست نیست. باین‌حال همان‌طور که ملاحظه کردید، امروز راه فراری برای متخلفان وجود ندارد و هیچ‌کس نمی‌تواند در این وضعیت بدون اطلاع و اطلاع‌رسانی به مردم قرار بگیرد، باین‌حال مادمی که به بازار سیاه برای ماسک‌های تنفسی و سایر اقلام وجود داشته باشد، بازرسی‌ها را ادامه می‌دهیم، البته بدون تردید وقتی عرضه ماسک از سوی مراکز بهداشتی انجام شود، بازار سیاه جمع می‌شود.

قاضی جلیلی افزود: در برخورد با متخلفان جدی هستیم. اگر داروخانه‌ها و واحدهای صنفی تخلفی در این زمینه مرتکب شوند، امکان پلمب‌شان نیز وجود دارد. قطعاً با هر نهادی که تخلف کند در محدوده اختیارات قضایی‌مان و بنا به دستور مدیر کل محترم تعزیرات حکومتی استان برخورد خواهیم کرد. وی درباره رویکرد نمایندگان انجمن داروسازان استان نیز گفت: شاید به‌طور طبیعی این انجمن قصد حمایت از داروسازان صنف خود را داشته باشد. همکاری آن‌ها در بازرسی خوب بود و منعی برای بازرسی ایجاد نکردند. ما نیز

احتکار ماسک‌های فیلتردار

هنوز از کشف کارتن‌های ماسک N95 چند دقیقه بیشتر نگذشته است که از ماجرا خبردار می‌شویم. محل کشف، منزلی مسکونی واقع در خیابان رازی مشهد است که برای یک مغازه فروش تجهیزات پزشکی حکم انبار را دارد. آن‌طور که بازرسان سازمان صمت، معدن و تجارت (صمت) خراسان رضوی بر آورد می‌کنند تعداد ماسک‌ها بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ عدد است. نرخ مصوبی برای فروش این نوع ماسک اعلام نشده است. همین مسئله باعث طمع محترکان شده و قیمت‌های این نوع ماسک را از ۱۲

اخبار کوتاه

شرایط مالی سال ۹۹ سخت‌تر از امسال است

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر: اولویت بودجه سال آینده اتمام پروژه‌های ناتمام است

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهد گفت: شرایط مالی سال ۹۹ را سخت‌تر از امسال می‌بینیم و در بحث منابع درآمدی نگاه شورای شهر و مدیریت شهری بیشتر معطوف به مطالبات معوق برخی از کدهای درآمدی است، خصوصاً کدهای درآمدی پایدار که سال‌های سال محقق نشده و حقوق شهر در این موارد احصا نشده است؛ مانند مالیات بر ارزش افزوده، عوارض سوخت، عوارض آلایندگی، جرائم راهنمایی و رانندگی و... وی با بیان اینکه بخشی از بودجه سال ۹۹ هم بر مبنای اخذ تسهیلات

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهد گفت: شرایط مالی سال ۹۹ را سخت‌تر از امسال می‌بینیم و در بحث منابع درآمدی نگاه شورای شهر و مدیریت شهری بیشتر معطوف به مطالبات معوق برخی از کدهای درآمدی پایدار است که بعضاً بیش از ۸ سال محقق نشده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای اسلامی شهر، بنوعی گندمی یا باشاره به برخی ویژگی‌های بودجه سال ۱۳۹۹ شهرداری مشهد اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین تأکیدات شورای شهر برای

عضو کارگري شورای عالی کار:

امروز سبد معیشت نهایی می‌شود

مرکز آمار ایران و آمارهای توری می‌دی‌ام تعیین شده بود و دولتی‌ها و کارگران درباره رقم، به توافق نسبی رسیدند اما آنجا که نماینده کارفرمایان در این جلسه حضور نداشت، توافق نهایی به این هفته موکول شد.

علی‌حدایی افزود: کمیته دستمزد شورای عالی کار یکی از کمیته‌های تخصصی شورای عالی کار است که کار اصلی آن فراهم کردن داده‌های محاسباتی دستمزد از جمله رقم سبد معاش خانوار است. در مرحله بعد، این داده‌ها در اختیار شورای

براساس اعلام وزارت کار، ساعت ۱۶ امروز جلسه کمیته دستمزد در معاونت روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور نمایندگان دولت، کارگران و کارفرمایان برگزار خواهد شد. برنامه این جلسه، نهایی شدن رقم سبد معیشت خانوار (موضوع بند دوم ماده ۴۱ قانون کار) است که قرار است در جلسات شورای عالی کار، مبنای تعیین دستمزد قرار بگیرد. به‌گزارش ایلنا، عضو کارگری شورای عالی کار در پاسخ به این سؤال که آیا امروز رقم سبد معاش خانوار نهایی خواهد شد، گفت: باید این‌طور باشد. در مورد رقم سبد معاش، بین ما و دولتی‌ها توافق نسبی وجود دارد. هفته گذشته نیز رقم سبد معاش براساس داده‌های

دیگه چه خبر؟

محمد فرزانی، رئیس اتحادیه صنف شیرینی‌سازان مشهد: وضعیت توزیع شکر در بازار مشهد از زمانی که مسئولیت آن از شرکت غله گرفته و به انجمن شکر ایران سپرده شده است مناسب نیست و این ماده اولیه به میزان نیاز به دست فنانان نمی‌رسد. از سوی دیگر امسال سهمیه شکر استان کاهش یافته است و علاوه بر آن شکر مورد نیاز استان از خوزستان تأمین می‌شود که هزینه‌های سرپار حمل‌ونقل را بر قیمت شکر اضافه می‌کند.

رئیس سازمان خصوصی‌سازی بالاترین رقم پرداخت سود سهام را ۲۰۵ هزار تومان اعلام کرده که این رقم برای دارندگان سهام یک‌میلیون تومانی است. بقیه افرادی که دارای سهام مختلفی هستند درصد کمتری سود دریافت خواهند کرد. به‌طور مثال افرادی که برگ سهام ۵۰۰ هزار تومانی دارند، سودی معادل ۱۰۹ هزار تومان دریافت می‌کنند. افراد باید برای دریافت سود برگ‌های سهام خود شماره شبای یکی از حساب‌های بانکی را به سایت سازمان خصوصی‌سازی اعلام کنند تا این نهاد برای پرداخت سود سهام عدالت اقدام کند.

آگهی فراخوان عمومی شناسایی سرمایه‌گذار یا تأمین‌کننده خودروپاک (برقی)

سازمان اقتصادی، سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری مشهد به منظور برنامه‌ریزی راهبردی حمل و نقل پاک شهری و اجرای ماده ۷ قانون هوای پاک، در نظر دارد با همکاری بخش خصوصی نسبت به زمینه‌سازی لازم و مشارکت در نوسازی ناوگان حمل و نقل شهری و بهره‌مندی از تکنولوژی پاک در سطح شهر مشهد اقدام نماید.

لذا متقاضیانی که تمایل به شرکت در این فراخوان را دارند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سامانه مناقصه و مزایده شهرداری مشهد، به نشانی ETS.MASHHAD.IR و یا سایت معاونت اقتصادی شهرداری مشهد به نشانی ECO.MASHHAD.IR مراجعه نمایند.

آخرین مهلت تحویل پاکات: ساعت ۱۳ روز پنج‌شنبه مورخ ۹۷/۱۲/۱۵

آدرس: مشهد خیابان دانشگاه، برج آلتون، طبقه ۱۸، واحد ۱۲، دبیرخانه معاونت اقتصادی شهرداری مشهد

جهت پاسخگویی به هرگونه سؤال از طریق

تلفن: ۳۱۲۹۱۶۲۴ - ۵۱ (اداره سرمایه‌گذاری‌های غیرساختمانی) اقدام فرمائید.

آگهی فندان مدرک تحصیلی

مدرک تحصیلی اینجانب «الما مهرا» فرزند منوچهر به شماره شناسنامه ۱۶۱۹ کد ملی ۰۹۴۱۰۶۱۵۹، صادره از مشهد متعلق به تحصیلی دکتری حرفه‌ای رشته پزشکی صادره از واحد دانشگاه آزاد مشهد با شماره تأییدیه ۱۷۸۲۱۱۱۰۷۲۲ و تاریخ ۱۳۸۲/۰۶/۲۱ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.